

با رونمایی از درگاه یکپارچه اعلام نرخ ارز صرافی‌ها امکان دسترسی مردم به نرخ ارز صرافی‌ها از دیروز (دوشنبه، ۱۱ مهرماه) فراهم شد و درگاه یکپارچه اعلام نرخ ارز صرافی‌ها دیروز با حضور علی صالح‌آبادی، رئیس کل بانک مرکزی، امیر هامونی، مدیرعامل بازار متشکل ارزی و صرافان در بانک مرکزی رونمایی شد.

▲ **راه‌اندازی بازار توافقی در بین صرافی‌ها**  
علی صالح‌آبادی در این مراسم گفت: در زمینه شفاف‌سازی بازار ارز در سه، چهار ماه اخیر چند اقدام مهم انجام شده است. یکی از این اقدامات این بود که بازار توافقی در بین صرافی‌ها راه‌اندازی شد و گسترش یافت و این اقدام مهم به شفاف‌سازی معاملات ارز کمک کرد و در قدم بعدی مقرر شد عرضه و تقاضا در بازار ارز اعلام شود و معاملات در سایت متشکل ارزی ارائه شود تا مردم و فعالان ارز از آن مطلع شوند. رئیس کل بانک مرکزی توضیح داد: اگر چه در این سال‌ها صرافان نرخ خرید و فروش ارز را در تابلوی صرافی نصب می‌کنند، اما تصمیم گرفتیم برای شفاف‌سازی و اینکه افراد صرافی‌های مختلف را با هم مقایسه کنند درگاه یکپارچه اعلام نرخ ارز صرافی ایجاد شود و اعلام نرخ ارز در سامانه موجب ایجاد شفافیت و عمق بخشی بازار ارز خواهد شد و در آینده امکان ثبت سفارش خرید از صرافی با نرخ توافقی نیز فراهم می‌شود.

▲ **افزایش دو برابری عرضه ارز در سامانه نیما**

صالح‌آبادی در خصوص فروش ارز در سامانه نیما نیز گفت: در ۶ ماه نخست امسال ۲۴ میلیارد و ۴۳۰ میلیون دلار در سامانه نیما ارز معامله شده است که این میزان در سال گذشته برابر ۱۲ میلیارد و ۴۳۰ میلیون دلار بوده است و این رقم حاکی از رشد ۸۰ درصدی معاملات در نیمه نخست امسال است و حجم بالایی تقاضای ارز در بازار به ارز ترجیحی و تامین کالای اساسی مربوط می‌شد و پس از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی نیاز کاذب به ارز به‌شدت کاهش یافت و در سامانه نیما و پس از آن همواره عرضه بر تقاضا پیشی داشت و در نیمه نخست امسال ۶۰۰ میلیون دلار معامله در قالب اسکناس در بازار متشکل ارزی عرضه انجام شد که این معاملات برای نیازهای خدماتی بوده است.

▲ **صرافی‌های مجاز نرخ‌ها را در وب‌سایت مرکزی اعلام کنند**

مدیرعامل بازار متشکل ارزی نیز در مراسم رونمایی این سامانه گفت: پیش از این افراد برای آگاهی از نرخ ارز باید به صرافی‌های مجاز مراجعه می‌کردند که از هفته گذشته با ابلاغ بخشنامه بانک مرکزی مقرر شد صرافی‌های مجاز نرخ‌ها را در وب‌سایت مرکزی اعلام کنند. به گزارش همشهری آنلاین، هامونی افزود: با اعلام نرخ ارز در سامانه [www.ice.ir](http://www.ice.ir) (سامانه مدیریت بازار متشکل معاملات ارز ایران) شاهد شفافیت نرخ ارز، رقابت سالم و کارآفرینی‌ها، آگاهی صرافان از شرایط بازار، تسهیل خرید ارز برای مشتریان، امکان استفاده از داده‌ها برای تحلیلگران و فراهم خواهد شد و در گذشته صنف صرافی‌ها معامله‌گر بود؛ اما از این پس با رونمایی درگاه یکپارچه اعلام نرخ ارز صرافی‌ها، این صنف کارگزار محور خواهد شد.



وزیر راه و شهرسازی گفت: افراد برای جلوگیری از جریمه شدن خانه‌های خالی هر چه سریع‌تر نسبت به ثبت نام و تکمیل اطلاعات در سامانه هشدار: برخی مسئولان رده بالای کشور آمدند و به بنده گفتند که برای ما جرائم سنگینی تحت عنوان خانه‌های خالی آمده است، گفتیم مگر می‌شود خانه خالی نباشد، مالیات نباید. بنابر گفته قاسمی، در شهرک محلاتی تعداد زیادی از خانه‌ها سندنند، به تازگی این موضوع در حال رفع شدن است. چند روز پیش یکی از همسایگان آمد و گفت که برای من تحت عنوان خانه خالی ۱۷ میلیون تومان جریمه آمده است، بنده گفتم اگر جلوی این موضوع گرفته نشود به‌طور صمدی میزان مالیات بالا می‌رود، تنها راهکار اجاره دادن ملک است.

«آرمان ملی» افزایش نرخ تورم در شهریورماه را بررسی می‌کند؛

# دوگانه تورم از دید دولت و واقعیت جامعه



**آرمان ملی – المیرا بابایی**؛ براساس آخرین آمارهای تومری مرکز آمار ایران، نرخ تورم نقطه‌ای در شهریور ماه ۱۴۰۱ به عدد ۷.۴۹ درصد رسیده است این یعنی خانوارهای کشور به‌طور میانگین ۷.۴۹ درصد بیشتر از شهریور ۱۴۰۰ برای خرید یک مجموعه کالاها و خدمات یکسان هزینه کردند در عین حال تورم نقطه به نقطه‌ای شهریور ماه نسبت به ماه قبل، ۵.۲ درصد کاهش داشته است یعنی همین شاخص در مردادماه بیش از ۵۱ درصد بوده است که با تحلیل این شاخص معنایی جز کند شدن مسیر گرانی کالاها را نمی‌رساند و واضح است که گرانی ادامه دارد، اما با شیب کندتر این درحالی است که نرخ تورم شهریور ۱۴۰۱ به ۲.۲ درصد رسیده و به معنای گرانی ۲.۲ درصدی بیشتر سید کالاها و خدمات در شهریور است با این حساب، آنچه از آن به عنوان کنترل تورم یاد می‌شود به معنای کنترل قیمت‌ها یا کنترل بازار نیست و بخش بزرگی از آن به واکنش‌های خودبه‌خودی بازار برمی‌گردد مسأله‌ای که بارها سوزی دولت تغییر به کاهش یا کنترل نرخ تورم از آن یاد شده است و سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد یا فراتر از کنترل تورم گذاشته و معتقد است در بهار امسال رشد اقتصادی ۸.۳ درصدی به ثبت رسید که این شاخص بدون نفت ۳.۴ درصد است در حالیکه کارشناسان بر این باورند که مهم‌ترین عامل تورم در اقتصاد ایران نقدینگی است و دولت جدید هم باوجودی که ۱۳ ماه از عمرش می‌گذرد برنامه دقیقی برای کنترل نقدینگی ندارد.

▲ **بیش از ۴۰ سال است که تورم دورقمی داریم**

مهدی پازوکی اقتصاددان در این خصوص به «آرمان ملی» گفت: یکی از مشکلات اقتصادی ایران در شرایط فعلی افزایش نرخ تورم است مخصوصا در زمینه اقلام خوراکی، تورم اقلام خوراکی که حدود ۷۵ درصد است و نباید از یاد ببریم که بیش از ۴۰ سال است که تورم دورقمی است بنابراین این تورم فزاینده یکی از مشکلاتی است که اقتصاد ایران را دچار مشکل کرده خصوصا طبقات ضعیف از این تورم بیشتر رنج می‌برند لذا راهکار این است که دولت با سیاست‌های دقیق و بر خورودی کارشناسی و علمی این نرخ تورم را با اتخاذ سیاست‌های مناسب اقتصادی کاهش دهد و راهکار آن هم روش سنتی و برخورد‌های غیض‌منطقی نیست. این اقتصاددان معتقد است: مهم‌ترین عامل تورم در اقتصاد ایران نقدینگی است بنابراین اگر دولت موفق شود نقدینگی را کنترل کند و کسری بودجه را کاهش دهد از طریق کاهش مخارج غیر ضروری می‌تواند نقش درستی را ایفا کند اما در حال حاضر دولت برنامه خاصی ندارد. او گفت: مشکلی که در حال حاضر در ایران داریم حجم فزاینده مخارج دولت است

▲ **دیدگاه وزیر اقتصاد در مورد تورم**

سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد و سخنگوی اقتصادی دولت در نشست خبری که روز گذشته برگزار شد، گفت: در ابتدای سال وضعیت تولید منفی ۵.۵ بوده که در شهریور ماه سالجاری به مثبت ۷.۶ رسید. همچنین کاهش قطعی برق و اقدامات حمایتی دولت از تولید موجب شد تا رشد اقتصادی در بهار سال

۱۴۰۱ به ۳.۴ درصد برسد و تورم تولیدکننده وضعیت بهتری دارد به طوری که این عدد از ۷۳ درصد تورم تولیدکننده در بهار سال گذشته به ۴۹ درصد در بهار امسال کاهش یافت. سخنگوی اقتصادی دولت تصریح کرد: دولت در اصلاحات اقتصادی ابتدا خود را مسئول می‌داند، به همین دلیل امسال از تنخواه کمتر از ۱۰ هزار میلیارد تومان استفاده شد که این رقم در سال گذشته ۵۰ هزار میلیارد تومان بود و دولت موفق شد ۷۰ هزار میلیارد کوبه‌ی به‌ی سبقه بود. خاندوزی با تأکید بر این موضوع که کنترل تورم اولویت اول اقتصاد کلان دولت است تصریح کرد: انتظار اقتصاددانان و فعالان اقتصادی نیز همین است، در دیدار هشتم شهریور طبق تأکید رهبر معظم انقلاب باز هم کنترل تورم مورد تأکید قرار گرفت و رصد هفتگی کمیته تورم توسط بانک مرکزی و پایش مستمر و هفتگی انجام می‌شود و هدف این است که تا مسیر پایان سال تورم را رصد کنیم و گزارش آن را یک هفته در سپهر به رئیس‌جمهور ارسال کنیم. وزیر اقتصاد با اشاره به موضوع کسری بودجه گفت: دولتی که دارایی‌های گران‌بهای دارد نباید کسری بودجه داشته باشد و مقاومت برخی دستگاه‌ها در ادامه روند کسری بودجه مؤثر بوده و دولت دیگر در این باره مداخلات نمی‌کند. او با بیان اینکه در بخش صنعت بیشترین افزایش مربوط به تولید در صنایع خودرو و ماشین‌آلات با ۲۲ درصد تعلق دارد، افزود: بخش ماشین‌آلات و تجهیزات با ۱۹ درصد، منسوجات با ۱۷ درصد و فلزات اساسی با ۵.۸ درصد بیشترین سهم را در رشد تولید صنایع بزرگ داشته‌اند. خاندوزی یکی از دلایل رشد تولید در صنایع بزرگ را رشد ۸.۱ درصدی تشکیل سرمایه به‌ی‌سابقه سرمایه‌گذاری اقتصادی دانست و خاطر نشان کرد که کاهش قطعی برق صنایع هم به این رشد کمک کرده است. سخنگوی اقتصادی دولت به آمار مرکز آمار ایران استناد کرد و گفت: در بهار امسال رشد اقتصادی ۸.۳ درصدی به ثبت رسید که این شاخص بدون نفت ۳.۴ درصد است همچنین میزان رشد بخش صنعت در مدت یاد شده ۱.۵ درصد، معادن ۱.۱ درصد، خدمات ۹.۳ درصد و کشاورزی منفی هشت دهم درصد بوده است. وزیر امور اقتصادی و دارایی درباره میزان درآمد محقق شده بودجه امسال نیز گفت: ۷۵ درصد میزان تعهد درآمد مدنظر قانون بودجه محقق شد و هم‌اینکه دولت به دنبال کاهش کسری بودجه است که برای جبران آن و عدم استقرار به دنبال مدیریت بودجه است، به طوری که کمتر از ۱۰ هزار میلیارد تومان از تنخواه استفاده کرد البته تخصیص‌هایی از قبل وجود دارد که امیدواریم تا مهر بتوانیم پرداخت کنیم تا مطالبات عمرانی قبل از زمستان پرداخت شود و در چشم‌انداز نیمه دوم سال سهم هر وزارتخانه در میزان کسب درآمد مشخص است و تلاش این است وزارتخانه‌هایی که می‌توانند کسب درآمد داشته باشند، ۱۰۰ درصد تعهد خود را محقق کنند و در دولت تصمیم داریم در شش ماهه دوم سال، مجموع دارایی‌هایی که در اختیار دولت است از طریق مولدسازی و یا واگذاری دارایی‌ها به بخش خصوصی، کسری بودجه دولت جبران شود.

▲ **فقدان استراتژی اقتصادی مشخص**

پازوکی بیان کرد: راهکار مبارزه با تورم انضباط پولی و مالی در اقتصاد و هماهنگی بین سیاست‌های پولی و مالی است، همچنین از نخبگان به عنوان مشاور و کارشناس استفاده شود که این مورد کمتر در بدنه دولت به چشم می‌خورد بیش از ۱۳ ماه است دولت سرکار آمده اما هنوز استراتژی اقتصادی مشخصی ارائه نشده است. او علت تورم را این‌گونه بیان کرد و گفت: تورم پدیده‌ای پولی است و عمده دلیل آن هم کسری بودجه دولت‌هاست و از طرف دیگر زمانی که مخارج دولت بالا می‌رود خود را بیشتر نشان می‌دهد و این کسری بودجه از طریق سیستم بانکی خصوصا بانک مرکزی باعث رشد فزاینده نقدینگی می‌شود و به دنبال آن افزایش تورم را در پی خواهد داشت که متأسفانه فشار آن بیشتر روی قشر ضعیف جامعه است و این حقیقت دارد که تورم فقیر را فقیرتر و غنی را غنی‌تر می‌کند. پازوکی خاطرنشان کرد: چرا دو نفر در یک اداره با یک مدرک تحصیلی مشغول کار هستند حقوق یک‌کارمندی که بیمه تامین اجتماعی دارد باید ۴۲ درصد افزایش پیدا کند، اما فرد دیگر ۱۰ درصد این مسأله چیزی جز بی‌برنامگی تعبیر نمی‌شود این درحالی است که خیلی از کارکنان بانک‌ها شرکتی بوده و زمانی که حقوقشان افزایش پیدا می‌کند دولت باید حقوق آنها را بدهد و مخارج دولت بالا می‌رود در نتیجه درآمد دولت کفاف مخارج را نمی‌دهد و اینجاست که کسری بودجه اتفاق می‌افتد. امروزه اقتصاد ما در گرو سیاست است در حالیکه باید این رویه برعکس باشد و اگر دولت تلاش دارد تا وضعیت اقتصادی را به سامان کند اولین کاری که باید انجام دهد این است که سیاست را در خدمت اقتصاد قرار دهد تا به خودی خود بسیاری از مشکلات حل شود.

▲ **صعود تاریخی قیمت غذا در ایران**

احسان سلطانی پژوهشگر اقتصادی در این باره معتقد است: بر اساس آمارهای دولتی، قیمت غذا در مرداد ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۳۹۶، بیش از ۷ برابر افزایش یافته، آن هم در شرایطی که حقوق دستمزد‌ها بین ۳ تا ۵/۵ برابر بالا رفته است. نتیجه شوک‌های قیمت ارز و در سوی دیگر حذف ارز ترجیحی همراه با سرکوب دستمزد‌ها منجر به خالی شدن سفره مردم از مواد غذایی لازم شده است. در شرایطی که ارز ترجیحی حذف شده و قرار بود که با حذف ارز ترجیحی قیمت ارز آزاد و نیما کاهش پیدا کند، دولت رسماً رالی قیمت دلار را با افزایش ۱۰ درصدی قیمت دلار ظرف مدت ۲۰ روز اخیر آغاز کرده است.

وزیر اقتصاد:

# ناآرامی‌های اخیر به نفع بازار سرمایه نیست



این امر بود. وی خاطر نشان کرد: این بسته انصافا در ۲ ماه پایانی سال گذشته و ۲ ماه ابتدای امسال بسیار تأثیرگذار بود، وضعیت بازار با ثبات و با چشم‌انداز و قابل پیش‌بینی برای فعالان اقتصادی بود اما از خرداد ماه امسال اتفاقاتی رخ داد و تحولات جهانی هم منجر به این شد که چشم‌انداز سودآوری به ویژه در محصولات اساسی و پایه به‌شدت نزول پیدا کرد که سرریز به بازار سرمایه ما هم کشیده شد. خاندوزی افزود: برخی از شایعات درباره این تصمیمات دولت تحقق پیدا نمی‌کند و ما تلاش کردیم اثر گذاری شایعه را کمتر کنیم، اما ناآرامی‌های اخیر این چشم‌انداز منفی را بیشتر می‌کند. به گزارش ایبنا، سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: هم وضعیت کنونی بازار و فاصله‌ای که بین از زندگی شرکت‌ها وجود دارد با آنچه که روی تابلو بازار است فاصله‌ای دارد که از منظر صاحب‌نظران و متخصصان بازار سرمایه چندین منطقی نیست و در واقع باید بتوانیم چشم‌انداز امیدبخش‌تری را شاهد باشیم و از منظر اقدامات موقت و کوتاه‌مدت هم باید کاری انجام دهیم. وی افزود: مسأله کمک صندوق تثبیت باید انجام شود که بتواند در روزهای نامناسب بورس ورود بهتری کند برای بازار، با آقای دکتر غضنفری در صندوق توسعه ملی و با سازمان مالیاتی کشور صحبت کردم که بخشی از بدهی‌ها به صندوق تثبیت واریز شود که هم‌هنگام هم دولت مهم بوده است و باید شود که پریوریتی بخشی از واریزی صورت گرفت که امیدوارم فردا هم این امر انجام شود.

وزیر اقتصاد گفت: برخی از شایعات درباره تصمیمات دولت تحقق پیدا نمی‌کند و ما تلاش کردیم اثرگذاری شایعه را کمتر کنیم، اما ناآرامی‌های اخیر این چشم‌انداز منفی را بیشتر می‌کند و در ماه‌های اخیر روند نامناسبی که در رشد صنایع تولید وجود داشت و این رشد تا منفی ۸/۵ رسیده بود که وضعیت بهتری پیدا کرده است و به مثبت ۷/۶ درصد رسیده و بیشترین رشد در حوزه خودروسازی ۲۲ درصد، ماشین‌آلات صنعتی ۱۹ درصد، منسوجات ۱۸ درصد و فلزات اساسی ۸ درصد بوده است و رشد اقتصادی در بهار بدون اینکه فروش نفت را در نظر بگیریم، ۸/۴ درصد بوده است و تورم ماهانه و نقطه به نقطه عدد ۷۳ درصد بهار سال گذشته در بهار امسال به ۴۹ درصد کاهش پیدا کرده است که البته همچنان رضایت‌بخش نیست. سید احسان خاندوزی با بیان اینکه دولت در اصلاحات اقتصادی اول خودش را عامل قلمداد می‌کند، بیان کرد: بعد از ۶ ماه در سال ۱۴۰۱ کمتر از ۱۰ هزار میلیارد تومان تنخواه استفاده کردیم که این عدد در سال قبل ۵۰ هزار میلیارد تومان بود. حدود ۷۰ هزار میلیارد اصل بدهی اوراق بدهی دولت گذشته را پرداخت کردیم و خود انتشار اوراق کاهش کرده است. در ۶ ماه نخست سال ۱۴۰۰ اوراق واگذاری ۱۰۴ هزار میلیارد تومان بود که این اوراق واگذاری به ۶۳ هزار میلیارد تومان رسید و این نشان‌دهنده این است که دولت تصمیم دارد استقرار کسری داشته باشد و امسال ۵۳ درصد رشد خرید تضمینی

اخبار کوتاه

افزایش عجیب و غریب قبض‌های تلفن

مشترکان تلفن ثابت در شهرهای ماه با افزایش عجیب قبض‌های تلفن ثابت روبه‌رو شدند که شرکت مخابرات اقدام به فعال کردن خدماتی برای همه مشترکان، بدون استعلام از صاحبان خط کرده و براساس آن هزینه قبض آنها حداقل بیست هزار تومان افزایش یافته است. این بیست هزار تومان که در قبوض تحت عنوان خدمات مکالمه صوتی لحاظ شده است، حتی برای خطوط ثابتی که مکالمه از آن صورت نمی‌گیرد، لحاظ شده است. پیش از این شرکت مخابرات اعلام کرده بود که مشترکان تهرانی از ابتدای شهریور با توجه به مصوبه ستاد تنظیم بازار و براساس مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات مبنی بر دستورالعمل هرزینه ماهانه خدمات مکالمه صوتی مشترکان تلفن ثابت، می‌توانند با پرداخت ۲۰ هزار تومان هرزینه ماهانه خدمات مکالمات صوتی، ۴۴۴ دقیقه مکالمه رایگان درون شهری یا به همان میزان مکالمات بین شهری و همراه دریافت کنند. به گزارش خبرآنلاین، این خدمات برای تمام تهرانی‌ها فعال شده و خطوطی که کارکردی ندارند نیز با افزایش هرزینه قبض مواجه شدند که به‌طور مثال هرزینه قبضی که در مرداد ماه، ۷۸۰۰ تومان بوده است در شهریور ۲۴ هزار و ۱۰۰ تومان شده است که رشدی بیش از سه برابر را نشان می‌دهد.

صعود طلا و سکه ادامه‌دار است؟

در حالی در اولین روز هفته قیمت طلا و سکه با افزایش شدیدی روبه‌رو شد، اما انتشار خبرهای مثبت سیاسی و آزادسازی بول‌های بلو که شده، جلوی موتور رشد قیمت‌ها را گرفت که با این حال، همچنان سکه امامی بالای ۱۵ میلیون تومان قرار دارد و طلا نیز در مرز حساس یک میلیون و ۴۰ هزار تومان است و گزارش‌ها و بررسی روند بازار نشان می‌دهد که هر قطعه سکه امامی در بازار ۱۵ میلیون و ۳۲۹ هزار تومان و هر گرم طلای ۱۸ عیار یک میلیون و ۳۷۶ هزار تومان بود در این میان، رئیس اتحادیه طلا و جواهر اعتقاد دارد افزایش قیمت‌ها در بازار موقتی است و با اعلام خبر آزادسازی ۷ میلیارد دلار از منابع ارزی طلا و جواهر اعتقاد دارد افزایش قیمت‌ها در بازار موقتی است و با اعلام خبر آزادسازی ۷ میلیارد دلار از منابع ارزی بلو که شده ایران باید منتظر کاهش قیمت‌ها باشیم. به گزارش خبرآنلاین، نادر بافراشان تصریح می‌کند: باوجود اینکه خبر هنوز به تک‌بازار نرسیده ولی باید منتظر کاهش قیمت‌ها باشیم.

جوابیه

طرح‌های توسعه‌ای صنعت سی‌ان‌جی در دست اقدام است

پیرو خبر روزنامه آرمان ملی با عنوان «بی‌مهری دولت به گاز سوز کردن خودروها» که در تاریخ ۲۴ شهریورماه در این روزنامه منتشر شده است، توضیحات ذیل را به اطلاع می‌رساند: با گذشت حدود ۲ دهه از اجرای طرح استفاده از خودروهای گاز سوز در کشور، در حال حاضر بیش از ۲۳۰۰ جایگاه CNG با قابلیت سوخت رسانی ۱۳ میلیون متر مکعب در ساعت در سراسر کشور به بهره‌برداری رسیده و بیش از ۴ میلیون و ۲۰۰ هزار خودرو نیز به‌صورت رسمی دوگانه‌سوز و در شبکه حمل و نقل کشور تردد می‌کنند. این تعداد خودرو و با متوسط ۸/۵ ساعت کارکرد روزانه جایگاه‌های CNG، بیش از ۲۳ میلیون متر مکعب گاز طبیعی مصرف می‌کنند که به همین مقدار در مصرف روزانه بنزین کشور صرفه جویی می‌گردد. بر خلاف نظر اعلام شده از سوی خبرنگار مطرح‌نشده آرمان ملی و مصاحبه‌های درج شده، برای CNG برابر برنامه، توسعه مصوبه داشته است و از جمله پروژه‌هایی بوده است که در مدت کم، به بازگشت سرمایه به‌رسیده و جزو طرح‌های موفق وزارت نفت محسوب می‌گردد. موفقیت‌ها و تجربیات به‌دست آمده در اختصاص بخشی از سید سوخت کشور در شبکه حمل و نقل به CNG، موضوع افزایش مصرف CNG در شبکه حمل و نقل را مورد توجه دوباره مسئولان حوزه انرژی قرار داد و از سال ۱۳۹۸، از سوی شورای محترم اقتصاد مصوبات لازم در خصوص تبدیل یارانه‌ای خودروهای بنزین سوز عمومی صادر، و مقرر شد علاوه بر مشارکت بخش خصوصی در توسعه جایگاه‌های CNG، خودروهای عمومی کشور با استفاده از طرح یارانه‌ای گاز سوز شوند که با اجرایی شدن طرح مذکور تاکنون بیش از ۲۱۵ هزار خودرو مشمول طرح، در کارگاه‌های مجاز تحت نظارت وزارت صمت دوگانه‌سوز شده و از سوخت پاک CNG بهره‌مند شده‌اند. این در حالی است که خودروسازان نیز در طرح جدید به عنوان متولی تولید خودروهای گاز سوز حمایت شده و مشارکت دارند و برابر تقاضا از سوی خریداران، مبادرت به تولید و فروش خودروهای گازسوز می‌کنند. به اطلاع می‌رساند کاهش تقاضای شهروندان محترم در خصوص استفاده از خودروهای گازسوز نیز عوامل متعدد دارد که مهم‌ترین آن را می‌توان به اختلاف قیمت دو سوخت جایگزین هم، بنزین و CNG و همچنین کاهش تولید خودروهای پایه گازسوز از سوی خودروسازان اشاره کرد. به منظور اطلاع‌رسانی به شهروندان محترم اعلام می‌گردد، CNG در شبکه حمل و نقل کشوری جزو رود بانه‌ترین طرح‌های دولتی در حوزه مصرف انرژی بوده، از این طرح علاوه بر صرفه جویی قابل توجه در مصرف روزانه بنزین و کاهش آلاندهای زیست‌محیطی، نرخ اشتغال به کار در حوزه‌های صنعتی و خدماتی این صنعت را به واسطه بومی‌سازی تجهیزات در پی داشته است، صنعتگران کشور موفق شده‌اند در حوزه بومی‌سازی و تولید تجهیزات گاز سوز خودرویی در حوزه بومی‌سازی و تولید تجهیزات کامل برسدند و در حوزه تولیدات تجهیزات جایگاهی نیز بیش از ۸۰ درصد تجهیزات مورد نیاز را تولید نمایند که این موارد در کنار مصرف روزانه ۲۳ میلیون متر مکعبی CNG جزو موفقیت‌های آشکاری است که در دو دهه گذشته با توجه ویژه از سوی دولتی‌ها وقت توسعه و رشد پیدا کرده است. قابل یادآوری است که در حال حاضر ظرفیت و قابلیت عرضه روزانه تا ۴۰ میلیون مترمکعب CNG برابر ۴۰ میلیون لیتر بنزین در کشور ایجاد گردیده است.

**روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران**